
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 4380/2014 .................................... 1 

LICITAÇÕES ...................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
DESPACHO/DECISÃO DO EXECUTIVO.... 1 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ......... 2 
HOMOLOGAÇÃO .......................................... 2 

ANEXOS DO DECRETO Nº 4380/2014 ............ 3 

DECRETO Nº 4380/2014 
 

DECRETO Nº 4380/2014, 12 de novembro de 2014. 
 

Estabelece a Sétima Revisão Proposta 
á Programação Financeira e ao 
Cronograma de Desembolsos Mensal 
para o Exercício Financeiro de 2014, e 
dá Outras Providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica estabelecida, no âmbito do Município de Céu Azul, 
Estado do Paraná, a sétima revisão proposta à Programação 
Financeira e ao Cronograma de Desembolsos mensal e 
bimestral, na forma dos anexos I e II, parte integrante deste, em 
atendimento ao disposto nos arts. 8º e 13 da Lei Complementar 
101/2000, para o exercício financeiro de 2014. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  12 de novembro 
de 2014. 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 117/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 25 de novembro de 2014, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio, 
para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 11 de novembro de 2014. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
DESPACHO/DECISÃO DO EXECUTIVO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
 

DESPACHO/DECISÃO DO EXECUTIVO 
    

REFERENTE: PREGÃO Nº 101/2014 
 

             OBJETO: Registro de Preço de 
pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas e 
caminhões, para futuras e eventuais aquisições para uso 
nas frotas da Administração Municipal (o registro de preços 
terá vigência de 12 meses). 
  Na análise do processo licitatório e do recurso 
interposto pela empresa RJ Comercio Atacadista e Varejista 
de Lubrificantes EIRELI – EPP, CNPJ 17.169.134/0001-33, de 
forma intempestiva, onde ficou constatado que a empresa não 
cumpriu com o prazo regulamentar de interposição de recurso 
administrativo, diante do registro na Ata da Sessão nº 158/2014, 
que de acordo com  a lei 10.520/02 estabelece 03 dias uteis, 
onde decorreu-se nos dias 21, 22 e 23 de outubro de 2014,  
conforme constatado sob o protocolo da referida empresa no dia 
24 de outubro de 2014, assim não almejando reconhecimento 
legal.  
                        Assim entendemos que da maneira disposta no 
certame e no julgamento objetivo do pregoeiro e equipe de 
apoio, onde vários fornecedores participam do certame, sendo 
demonstrados os procedimentos legais e com disputa e 
competitividade, economicidade e vantajosidade da 
contratação para Administração Pública e não havendo 
nenhuma forma de favorecimento ou direcionamento o que 
preenche perfeitamente os ditames da Lei 8.666/93, desta forma 
não ensejando a impugnação do mesmo. 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

De consequência, ao teor dos Art. 3º da Lei n. 8.666/93, e 
disposto no Art. 37 da CF, e ainda com as exigências contidas 
na legislação pertinente aos objetos da licitação constantes no 
instrumento convocatório, e com o parecer jurídico pelo 
Desprovimento do recurso interposto pela empresa RJ 
Comercio Atacadista e Varejista de Lubrificantes EIRELI – 
EPP, pela intempestividade do recurso administrativo em 
respeito ao principio da legalidade, não podendo receber e 
analisar recursos administrativos  que estejam fora dos prazos 
legais, assim prevalecendo a supremacia do interesse público 
sobre o interesse privado sendo o principio geral de Direito 
inerente a qualquer sociedade, por ser sua própria condição de 
sua existência. 
   Desta forma fica adjudicado aos 
respectivos vencedores conforme pré-classificação do 
pregoeiro e equipe de apoio, os objetos da Licitação sendo: RJ 
Comercio Atacadista e Varejista de Lubrificantes EIRELI – 
EPP, CNPJ 17.169.134/0001-33, nos itens nº 01, 04, 05, 06, 07, 
10, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 28, 38, 40, 44, 47, 51, 53, 
55, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 69 e 71, Roda Brasil Comercio de 
Peças para  Veículos Ltda, CNPJ 06.889.977/0001-98, nos 
itens nº 02, 03, 08, 09, 11, 12, 13, 15, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 34, 
37, 39, 43, 45, 48, 50, 52, 54, 56 e 57, Cantu Comercio de 
Pneumáticos Ltda, CNPJ 08.888.040/0009-80,  nos itens nº 32, 
35, 36, 41, 42, 46, 49, 58, 60 e 68, Copal Com. de Pneus e 
Acessórios Ltda, CNPJ 88.197.330/0001-60, nos itens nº 31 e 
70, Comercial Automotiva S.A, CNPJ 45.987.005/0001-98 no 
item nº 33. Conforme lances e constante no histórico do pregão.  
                                        Perante o exposto acima, deverá o 
Pregoeiro e equipe de apoio adotar o seguinte procedimento: 
• Comunicar as proponentes participantes da decisão do 
Recurso administrativo. 
• Promover a fase de Homologação da licitação para 
as empresas Pré-classificada conforme histórico do pregão e 
adjudicatório acima.         
                                                                                                               
Paço Municipal, aos 12 de novembro de 2014. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº. 101/2014, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Registro de Preço de 
pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas e 
caminhões, para futuras e eventuais aquisições para uso nas 
frotas da Administração Municipal (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses), em favor dos proponentes abaixo 
relacionados, tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTES CNPJ VALOR 
R$ 

MODELO PNEUS LTDA 94.510.682/0001-
26 

332,00 

DPASCHOAL 
COMERCIAL 
AUTOMOTIVA LTDA - 
MATRIZ 

45.987.005/0001-
98 

2.220,00 

RODA BRASIL 
COMERCIO DE PEÇAS 
PARA VEÍCULOS LTDA 

06.889.977/0001-
98 

190.802,40 

COPAL - COMÉRCIO DE 
PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA 

88.197.330/0001-
60 

3.476,00 

RJ COMÉRCIO 
ATACADISTA E 
VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI - 
ME 

17.169.134/0001-
33 

47.372,82 

CANTU COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS LTDA 

08.888.040/0009-
80 

35.830,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 280.033,22  
                   PAÇO 
MUNICIPAL, aos 12/11/2014. 

 
 JAIME LUIS BASSO 
 Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 115/2014, que tem por 
objeto (contratação de empresa para execução de serviços de 
pintura interna, externa, esquadrias e revestimentos de azulejo 
do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social), em 
favor do proponente abaixo relacionado,  tudo conforme o 
constante no processo. 
 

PROPONENTE CNPJ VALOR 
R$ 

 
IVANDRO CARLOS 
PETROLLI - ME 

18.208.022/0001-
07 

8.999,50 

PAÇO MUNICIPAL, aos  11/11/2014 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ANEXOS DO DECRETO Nº 4380/2014 
 

Prefeitura Municipal de Ceu Azul - PR 

Programação Financeira da Receita Mensal 

Novembro/2014 

            

           R$ 1,00 

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal 

ESPECIFICAÇÃO 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA MENSAL Total Previsão 

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Programação Atualizada 

Jul Ago Set Out Nov Dez Financeira 2014 

RECEITAS CORRENTES (A)   
3.006.798,19    3.072.608,13    2.483.331,74    

4.685.148,19    3.730.412,75    3.032.888,88      

       
3.300.350,15    2.953.932,14    2.974.757,43    

3.815.864,23    3.026.320,60    5.103.793,75    
41.186.206,18  

  
41.185.106,18  

  RECEITA TRIBUTÁRIA   263.796,86    269.570,53    210.150,72    407.018,70    309.542,31    266.085,81      

       289.551,11    254.245,57    260.985,74    429.723,70    265.503,87    447.773,45    3.673.948,37    3.673.948,37  

    IMPOSTOS   219.314,93    224.115,04    174.714,72    338.386,45    257.346,71    221.217,94      

       240.726,46    211.374,22    216.977,84    235.114,05    220.734,10    372.269,06    2.932.291,52    2.932.291,52  

      IPTU   18.902,52    19.316,22    15.058,46    29.165,15    22.180,42    19.066,52      

       20.747,94    18.218,10    18.701,07    20.264,21    19.024,82    32.085,45    252.730,88    252.730,88  

      

IMPOSTO SOBRE A 
RENDA E PROVENTOS 

DE QUALQUER 
NATUREZA 

  15.958,79    16.308,05    12.713,37    24.623,18    18.726,21    16.097,24      

       17.516,80    15.380,94    15.788,70    17.108,40    16.062,03    27.088,68    213.372,39    213.372,39  

      ITBI   25.568,01    26.127,61    20.368,46    39.449,51    30.001,80    25.789,86      

       28.064,19    24.642,27    25.295,55    27.409,89    25.733,46    43.399,59    341.850,20    341.850,20  

      
IMPOSTO SOBRE 

SERVIÇOS QUALQUER 
NATUREZA 

  158.885,61    162.363,16    126.574,43    245.148,61    186.438,28    160.264,32      

       174.397,53    153.132,91    157.192,52    170.331,55    159.913,79    269.695,34    2.124.338,05    2.124.338,05  

    TAXAS   34.045,07    34.790,19    27.121,59    52.528,95    39.948,86    34.340,45      

       37.368,84    32.812,38    33.682,26    183.420,93    34.265,36    57.788,67    602.113,55    602.113,55  

    CONTRIBUIÇÃO DE 
MELHORIA   10.436,86    10.665,30    8.314,41    16.103,30    12.246,74    10.527,42      

       11.455,81    10.058,97    10.325,64    11.188,72    10.504,41    17.715,72    139.543,30    139.543,30  

  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES   30.111,41    30.770,44    23.987,90    46.459,63    35.333,06    30.372,68      

       33.051,14    29.021,16    29.790,52    32.280,58    30.306,25    51.111,62    402.596,39    402.596,39  

  RECEITA PATRIMONIAL   29.564,08    30.211,18    23.551,90    45.615,19    36.890,89    29.820,64      

       32.450,44    28.493,72    29.249,07    31.693,86    29.820,41    50.182,63    397.544,01    396.444,01  

  RECEITA AGROPECUÁRIA   2.059,17    2.104,25    1.640,42    3.177,15    2.416,26    2.077,05      

       2.260,21    1.984,62    2.037,23    2.207,52    2.072,49    3.495,29    27.531,66    27.531,66  

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

    RECEITA DA PRODUÇÃO 
VEGETAL   458,36    468,39    365,15    707,21    537,84    462,34      

       503,11    441,76    453,47    491,38    461,32    778,03    6.128,36    6.128,36  

    OUTRAS RECEITAS 
AGROPECUÁRIAS   1.600,81    1.635,86    1.275,27    2.469,94    1.878,42    1.614,71      

       1.757,10    1.542,86    1.583,76    1.716,14    1.611,17    2.717,26    21.403,30    21.403,30  

  RECEITA INDUSTRIAL   723,25    739,07    576,16    1.115,91    848,66    729,52      

       793,86    697,06    715,54    775,34    727,92    1.227,65    9.669,94    9.669,94  

  RECEITA DE SERVIÇOS   8.462,56    8.647,78    6.741,60    13.057,08    9.930,05    8.535,98      

       9.288,75    8.156,16    8.372,37    9.072,18    8.517,31    14.364,50    113.146,32    113.146,32  

  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES   
2.621.902,34    2.679.288,10    2.176.708,91    

4.091.282,87    3.276.571,49    2.644.653,31      

       
2.877.877,23    2.582.972,17    2.593.963,15    

3.256.317,75    2.638.869,14    4.450.464,72    
35.890.871,18  

  
35.890.871,18  

  OUTRAS RECEITAS CORRENTES   50.178,52    51.276,78    39.974,13    77.421,66    58.880,03    50.613,89      

       55.077,41    48.361,68    49.643,81    53.793,30    50.503,21    85.173,89    670.898,31    670.898,31  

DEDUÇÕES (B)   -448.308,07    -458.120,03    -357.139,42    -691.705,54    -526.049,83    -452.198,03      

       -492.075,92    -432.076,17    -443.530,74    -480.603,54    -451.209,02    -760.965,97    -
5.993.982,28  

  -
5.993.982,28  

RECEITAS CAPITAL (D)   2.791,26    1.959.604,88    2.969.363,64    4.306,71    1.271.125,31    2.353.789,47      

       3.063,78    51.554,01    2.761,53    2.992,35    2.809,33    4.737,95    8.628.900,22    8.628.900,22  

RECEITA TOTAL (A-B+D)   
2.561.281,38    4.574.092,98    5.095.555,96    

3.997.749,36    4.475.488,23    4.934.480,32      

          
2.811.338,01    2.573.409,98    2.533.988,22    

3.338.253,04    2.577.920,91    4.347.565,73    
43.821.124,12  

  
43.820.024,12  

            

            

            

   JAIME LUIS BASSO  ENEDIR WICHOSKI  MOACIR ANTONIO CATAFESTA  

   Prefeito Municipal  CRC 054174/O-1 PR  Secretário de Finanças  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 4 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Prefeitura Municipal de Ceu Azul - PR 

Programação Financeira da Receita Bimestral 

6º bimestre/2014 

            

           R$ 1,00 

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal 

ESPECIFICAÇÃO 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA BIMESTRAL - ATUALIZADA Total Previsão 

1º bimestre 2º bimestre 3º bimestre 4º bimestre 5º bimestre 6º bimestre Programação Atualizada 

Até 
Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Até Bimestre Financeira 2014 

RECEITAS CORRENTES (A)   
6.079.406,32    7.168.479,93    6.763.301,63    6.254.282,29    6.790.621,66    8.130.114,35      

       
6.079.406,32  

  
13.247.886,25  

  
20.011.187,88  

  
26.265.470,17  

  
33.056.091,83  

  
41.186.206,18    41.186.206,18    41.185.106,18  

  RECEITA TRIBUTÁRIA   533.367,39    617.169,42    575.628,12    543.796,68    690.709,44    713.277,32      

       533.367,39    1.150.536,81    1.726.164,93    2.269.961,61    2.960.671,05    3.673.948,37    3.673.948,37    3.673.948,37  

    IMPOSTOS   443.429,97    513.101,17    478.564,65    452.100,68    452.091,89    593.003,16      

       443.429,97    956.531,14    1.435.095,79    1.887.196,47    2.339.288,36    2.932.291,52    2.932.291,52    2.932.291,52  

      IPTU   38.218,74    44.223,61    41.246,94    38.966,04    38.965,28    51.110,27      

       38.218,74    82.442,35    123.689,29    162.655,33    201.620,61    252.730,88    252.730,88    252.730,88  

      
IMPOSTO SOBRE A RENDA E 
PROVENTOS DE QUALQUER 

NATUREZA 
  32.266,84    37.336,55    34.823,45    32.897,74    32.897,10    43.150,71      

       32.266,84    69.603,39    104.426,84    137.324,58    170.221,68    213.372,39    213.372,39    213.372,39  

      ITBI   51.695,62    59.817,97    55.791,66    52.706,46    52.705,44    69.133,05      

       51.695,62    111.513,59    167.305,25    220.011,71    272.717,15    341.850,20    341.850,20    341.850,20  

      IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 
QUALQUER NATUREZA   321.248,77    371.723,04    346.702,60    327.530,44    327.524,07    429.609,13      

       321.248,77    692.971,81    1.039.674,41    1.367.204,85    1.694.728,92    2.124.338,05    2.124.338,05    2.124.338,05  

    TAXAS   68.835,26    79.650,54    74.289,31    70.181,22    217.103,19    92.054,03      

       68.835,26    148.485,80    222.775,11    292.956,33    510.059,52    602.113,55    602.113,55    602.113,55  

    CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA   21.102,16    24.417,71    22.774,16    21.514,78    21.514,36    28.220,13      

       21.102,16    45.519,87    68.294,03    89.808,81    111.323,17    139.543,30    139.543,30    139.543,30  

  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES   60.881,85    70.447,53    65.705,74    62.072,30    62.071,10    81.417,87      

       60.881,85    131.329,38    197.035,12    259.107,42    321.178,52    402.596,39    402.596,39    402.596,39  

  RECEITA PATRIMONIAL   59.775,26    69.167,09    66.711,53    60.944,16    60.942,93    80.003,04      

       59.775,26    128.942,35    195.653,88    256.598,04    317.540,97    397.544,01    397.544,01    396.444,01  

  RECEITA AGROPECUÁRIA   4.163,42    4.817,57    4.493,31    4.244,83    4.244,75    5.567,78      

       4.163,42    8.980,99    13.474,30    17.719,13    21.963,88    27.531,66    27.531,66    27.531,66  

    RECEITA DA PRODUÇÃO 
VEGETAL   926,75    1.072,36    1.000,18    944,87    944,85    1.239,35      

       926,75    1.999,11    2.999,29    3.944,16    4.889,01    6.128,36    6.128,36    6.128,36  

    OUTRAS RECEITAS 
AGROPECUÁRIAS   3.236,67    3.745,21    3.493,13    3.299,96    3.299,90    4.328,43      

Início 

 
 
 

 
Página 5 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

       3.236,67    6.981,88    10.475,01    13.774,97    17.074,87    21.403,30    21.403,30    21.403,30  

  RECEITA INDUSTRIAL   1.462,32    1.692,07    1.578,18    1.490,92    1.490,88    1.955,57      

       1.462,32    3.154,39    4.732,57    6.223,49    7.714,37    9.669,94    9.669,94    9.669,94  

  RECEITA DE SERVIÇOS   17.110,34    19.798,68    18.466,03    17.444,91    17.444,55    22.881,81      

       17.110,34    36.909,02    55.375,05    72.819,96    90.264,51    113.146,32    113.146,32    113.146,32  

  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES   
5.301.190,44    6.267.991,78    5.921.224,80    5.460.849,40    5.850.280,90    7.089.333,86      

       
5.301.190,44  

  
11.569.182,22  

  
17.490.407,02  

  
22.951.256,42  

  
28.801.537,32  

  
35.890.871,18    35.890.871,18    35.890.871,18  

  OUTRAS RECEITAS CORRENTES   101.455,30    117.395,79    109.493,92    103.439,09    103.437,11    135.677,10      

       101.455,30    218.851,09    328.345,01    431.784,10    535.221,21    670.898,31    670.898,31    670.898,31  

DEDUÇÕES (B)   -
906.428,10  

  -
1.048.844,96    -978.247,86    -924.152,09    -924.134,28    -

1.212.174,99      

       -
906.428,10  

  -
1.955.273,06  

  -
2.933.520,92  

  -
3.857.673,01  

  -
4.781.807,29  

  -
5.993.982,28    -5.993.982,28    -5.993.982,28  

RECEITAS CAPITAL (D)   
1.962.396,14    2.973.670,35    3.624.914,78    54.617,79    5.753,88    7.547,28      

       
1.962.396,14    4.936.066,49    8.560.981,27    8.615.599,06    8.621.352,94    8.628.900,22    8.628.900,22    8.628.900,22  

RECEITA TOTAL (A-B+D)   
7.135.374,36    9.093.305,32    9.409.968,55    5.384.747,99    5.872.241,26    6.925.486,64      

          
7.135.374,36  

  
16.228.679,68  

  
25.638.648,23  

  
31.023.396,22  

  
36.895.637,48  

  
43.821.124,12    43.821.124,12    43.820.024,12  

            

            

            

            

   JAIME LUIS BASSO  ENEDIR WICHOSKI  MOACIR ANTONIO CATAFESTA  

   Prefeito Municipal  CRC 054174/O-1 PR  Secretário de Finanças  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 6 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Prefeitura Municipal de Ceu Azul - PR 

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso 

Artigo 8º da LC n.º 101/2000 (LRF) 

Janeiro a Novembro/2014 

           

Unidade Gestora : Prefeitura Municipal        

           

    Grupo de Despesa Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - Fixação Atualizada Total   

    Janeiro Fevereiro     Março     Abril      Maio     Junho Cronograma Fixação 

        Julho    Agosto  Setembro   Outubro  Novembro  Dezembro Desembolso Atualizada 

Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  605.167,53    618.412,84    438.099,88    959.328,24    685.610,86    719.003,74      

      647.599,72    320.756,45    696.237,06    666.763,08    736.183,00    
1.027.222,43  

  8.120.384,83    8.120.384,83  

    2 - JUROS E ENCARGOS DA 
DÍVIDA 

  9.276,10    9.479,13    7.389,71    14.312,34    10.884,70    9.356,60      

      10.181,73    90.940,25    9.177,26    9.944,35    9.336,14    15.745,43    206.023,74    206.023,74  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  585.742,43    598.562,67    510.625,10    871.156,77    854.817,19    225.240,09      

      649.578,25    643.138,67    505.982,54    606.721,69    615.197,95    994.249,97    7.661.013,32    7.661.013,32  

    4 - INVESTIMENTOS   75.862,10    361.172,49    405.434,72    324.049,55    4.217,52    43.520,44      

      121.268,42    -292.788,55    97.135,94    -62.455,95    50.687,99    128.769,65    1.256.874,32    1.256.874,32  

    6 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA   20.970,93    21.429,93    16.706,26    32.356,58    24.607,55    21.152,91      

      23.018,32    90.211,65    20.747,47    22.481,66    66.106,64    35.596,45    395.386,35    395.386,35  

  Total do Código de Aplicação 0   
1.297.019,09  

  
1.609.057,06  

  
1.378.255,67  

  
2.201.203,48  

  
1.580.137,82  

  
1.018.273,78  

    

   
1.451.646,44  

  852.258,47    
1.329.280,27  

  
1.243.454,83  

  
1.477.511,72  

  
2.201.583,93  

  
17.639.682,56  

  
17.639.682,56  

Total da Fonte de Recurso 0   
1.297.019,09  

  
1.609.057,06  

  
1.378.255,67  

  
2.201.203,48  

  
1.580.137,82  

  
1.018.273,78  

    

  
1.451.646,44  

  852.258,47    
1.329.280,27  

  
1.243.454,83  

  
1.477.511,72  

  
2.201.583,93  

  
17.639.682,56  

  
17.639.682,56  

           

Fonte de Recurso: 101 - FUNDEF 60% 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  172.418,10    176.191,84    137.354,94    266.028,24    202.317,47    173.914,23      

      189.251,20    166.175,44    170.580,81    535.925,88    217.737,78    292.665,64    2.700.561,57    2.700.561,57  

  Total do Código de Aplicação 0   172.418,10    176.191,84    137.354,94    266.028,24    202.317,47    173.914,23      

   189.251,20    166.175,44    170.580,81    535.925,88    217.737,78    292.665,64    2.700.561,57    2.700.561,57  

Total da Fonte de Recurso 101   172.418,10    176.191,84    137.354,94    266.028,24    202.317,47    173.914,23      

  189.251,20    166.175,44    170.580,81    535.925,88    217.737,78    292.665,64    2.700.561,57    2.700.561,57  

           

Fonte de Recurso: 102 - FUNDEF 40% 

Início 

 
 
 

 
Página 7 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  67.264,56    68.736,80    53.585,56    103.784,19    78.929,04    167.848,24      

        73.831,58    69.829,15    66.547,79    166.559,90    102.686,83    114.176,11    1.133.779,75    1.133.779,75  

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  21.147,32    21.610,17    16.846,77    32.628,73    24.814,52    -78.669,18    

Fonte de Recurso: 102 - FUNDEF 40% 

  Código de Aplicação 0 

                35.895,84    81.744,63    81.744,63  

  Total do Código de Aplicação 0   88.411,88    90.346,97    70.432,33    136.412,92    103.743,56    89.179,06      

   97.043,50    -10.789,20    87.469,76    189.230,65    123.971,00    150.071,95    1.215.524,38    1.215.524,38  

Total da Fonte de Recurso 102   88.411,88    90.346,97    70.432,33    136.412,92    103.743,56    89.179,06      

  97.043,50    -10.789,20    87.469,76    189.230,65    123.971,00    150.071,95    1.215.524,38    1.215.524,38  

           

Fonte de Recurso: 103 - Educação - 5.00% 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  79.731,33    81.476,41    63.517,06    123.019,48    93.557,70    268.423,18      

      87.515,46    66.844,53    78.881,71    117.475,08    80.247,29    135.337,42    1.276.026,65    1.276.026,65  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  26.689,89    27.274,05    21.262,20    41.180,50    31.318,24    26.921,49      

      29.295,61    25.723,53    26.405,48    28.612,60    26.862,60    45.303,91    356.850,10    356.850,10  

    4 - INVESTIMENTOS   448,76    458,58    357,50    692,40    526,58    452,66      

      492,56    432,52    443,98    481,08    451,66    761,72    6.000,00    6.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   106.869,98    109.209,04    85.136,76    164.892,38    125.402,52    295.797,33      

   117.303,63    93.000,58    105.731,17    146.568,76    107.561,55    181.403,05    1.638.876,75    1.638.876,75  

Total da Fonte de Recurso 103   106.869,98    109.209,04    85.136,76    164.892,38    125.402,52    295.797,33      

  117.303,63    93.000,58    105.731,17    146.568,76    107.561,55    181.403,05    1.638.876,75    1.638.876,75  

           

Fonte de Recurso: 104 - Educação 25% 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  57.387,70    58.643,75    45.717,27    88.544,93    67.339,42    159.885,67      

      62.990,44    55.309,89    56.776,18    61.521,85    207.993,83    97.410,94    1.019.521,87    1.019.521,87  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  3.423,62    3.498,57    2.727,40    5.282,41    4.017,33    3.453,34      

      3.757,88    3.299,67    3.387,15    3.670,27    3.445,79    5.811,34    45.774,77    45.774,77  

  Total do Código de Aplicação 0   60.811,32    62.142,32    48.444,67    93.827,34    71.356,75    163.339,01      

   66.748,32    58.609,56    60.163,33    65.192,12    211.439,62    103.222,28    1.065.296,64    1.065.296,64  

Total da Fonte de Recurso 104   60.811,32    62.142,32    48.444,67    93.827,34    71.356,75    163.339,01      

  66.748,32    58.609,56    60.163,33    65.192,12    211.439,62    103.222,28    1.065.296,64    1.065.296,64  

           

Fonte de Recurso: 107 - Salário Educação 

Início 

 
 
 

 
Página 8 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Fonte de Recurso: 107 - Salário Educação 

 Código de Aplicação 0 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  25.748,05    26.311,61    120.511,90    39.727,33    30.213,08    25.971,48      

        28.261,82    24.815,82    25.473,69    41.830,93    30.554,38    43.705,22    463.125,31    463.125,31  

  4 - INVESTIMENTOS   30.000,00      30.000,00    -14.228,00        45.772,00    45.772,00  

  Total do Código de Aplicação 0   25.748,05    26.311,61    150.511,90    39.727,33    30.213,08    25.971,48      

   58.261,82    24.815,82    25.473,69    27.602,93    30.554,38    43.705,22    508.897,31    508.897,31  

Total da Fonte de Recurso 107   25.748,05    26.311,61    150.511,90    39.727,33    30.213,08    25.971,48      

  58.261,82    24.815,82    25.473,69    27.602,93    30.554,38    43.705,22    508.897,31    508.897,31  

           

Fonte de Recurso: 119 - Transp. Escolar - Gov. Federal 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  5.879,57    6.008,25    4.683,89    9.071,73    6.899,15    5.930,58      

      13.453,58    5.666,69    5.816,91    6.303,12    6.327,93    9.980,08    86.021,48    86.021,48  

  Total do Código de Aplicação 0   5.879,57    6.008,25    4.683,89    9.071,73    6.899,15    5.930,58      

   13.453,58    5.666,69    5.816,91    6.303,12    6.327,93    9.980,08    86.021,48    86.021,48  

Total da Fonte de Recurso 119   5.879,57    6.008,25    4.683,89    9.071,73    6.899,15    5.930,58      

  13.453,58    5.666,69    5.816,91    6.303,12    6.327,93    9.980,08    86.021,48    86.021,48  

           

Fonte de Recurso: 126 - Merenda Escolar 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  10.235,96    10.459,98    8.154,35    15.793,30    12.010,98    10.324,77      

      11.235,28    9.865,34    10.126,87    10.973,33    24.668,14    17.374,69    151.222,99    151.222,99  

  Total do Código de Aplicação 0   10.235,96    10.459,98    8.154,35    15.793,30    12.010,98    10.324,77      

   11.235,28    9.865,34    10.126,87    10.973,33    24.668,14    17.374,69    151.222,99    151.222,99  

Total da Fonte de Recurso 126   10.235,96    10.459,98    8.154,35    15.793,30    12.010,98    10.324,77      

  11.235,28    9.865,34    10.126,87    10.973,33    24.668,14    17.374,69    151.222,99    151.222,99  

           

Fonte de Recurso: 128 - PAC 2 - Construção de Escola de Educação Infantil 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS         528.680,98    47.710,68      576.391,66    576.391,66  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       528.680,98    -       -         

   -       -       -       -       47.710,68    -       576.391,66    576.391,66  

Total da Fonte de Recurso 128   -       -       -       528.680,98    -       -         

  -       -       -       -       47.710,68    -       576.391,66    576.391,66  

           

Início 

 
 
 

 
Página 9 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Fonte de Recurso: 223 - Transporte Escolar Estadual 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  10.152,97    10.375,19    8.088,25    15.665,28    11.913,62    10.241,07      

      39.144,20    9.785,37    10.044,78    10.884,38    10.785,38    17.233,84    164.314,33    164.314,33  

  Total do Código de Aplicação 0   10.152,97    10.375,19    8.088,25    15.665,28    11.913,62    10.241,07      

   39.144,20    9.785,37    10.044,78    10.884,38    10.785,38    17.233,84    164.314,33    164.314,33  

Total da Fonte de Recurso 223   10.152,97    10.375,19    8.088,25    15.665,28    11.913,62    10.241,07      

  39.144,20    9.785,37    10.044,78    10.884,38    10.785,38    17.233,84    164.314,33    164.314,33  

           

Fonte de Recurso: 224 - Termo de Compromisso 201301040/2013 - Ônibus Escolares 

  Código de Aplicação 0 

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

          65,00      65,00    65,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   -       -       -       -       65,00    -       65,00    65,00  

Total da Fonte de Recurso 224   -       -       -       -       -       -         

  -       -       -       -       65,00    -       65,00    65,00  

           

Fonte de Recurso: 227 - Resolução 17/2013 - Atend. em Creches de Crianças de 0 a 48 meses  

  Código de Aplicação 0 

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

        45.883,85    1.100,00      46.983,85    46.983,85  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       45.883,85    1.100,00    -         

   -       -       -       -       -       -       46.983,85    46.983,85  

Total da Fonte de Recurso 227   -       -       -       45.883,85    1.100,00    -         

  -       -       -       -       -       -       46.983,85    46.983,85  

           

Fonte de Recurso: 303 - Saúde - até 15% vinc. Rec. Impostos 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  174.554,87    178.375,38    139.057,18    269.325,13    232.824,79    176.069,55      

        191.596,59    368.234,85    172.694,82    276.428,27    175.684,47    296.292,65    2.651.138,55    2.651.138,55  

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  173.872,64    177.678,22    138.513,69    268.272,50    255.824,26    175.381,39    

Fonte de Recurso: 303 - Saúde - até 15% vinc. Rec. Impostos 

  Código de Aplicação 0 

                295.134,62    2.892.319,68    2.892.319,68  

    4 - INVESTIMENTOS   3.821,46    3.905,09    3.044,32    5.896,21    -8.515,86    3.854,61      

      4.194,53    3.683,09    3.780,73    4.096,74    3.846,17    6.486,59    38.093,68    38.093,68  

  Total do Código de Aplicação 0   352.248,97    359.958,69    280.615,19    543.493,84    480.133,19    355.305,55      

   386.638,88    843.295,26    373.495,41    653.924,61    354.528,46    597.913,86    5.581.551,91    5.581.551,91  

Início 

 
 
 

 
Página 10 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Total da Fonte de Recurso 303   352.248,97    359.958,69    280.615,19    543.493,84    480.133,19    355.305,55      

  386.638,88    843.295,26    373.495,41    653.924,61    354.528,46    597.913,86    5.581.551,91    5.581.551,91  

           

Fonte de Recurso: 336 - Contrap.Estado-PSF 

  Código de Aplicação 0 

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  9.000,00          1.234,82      10.234,82    10.234,82  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   9.000,00    -       -       -       1.234,82    -       10.234,82    10.234,82  

Total da Fonte de Recurso 336   -       -       -       -       -       -         

  9.000,00    -       -       -       1.234,82    -       10.234,82    10.234,82  

           

Fonte de Recurso: 343 - COMPONENTE SAMU 192 - ESTADUAL 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  3.255,52    3.326,77    2.593,47    5.023,02    3.820,06    3.283,76      

      3.573,35    3.137,64    3.220,82    3.490,04    3.276,58    5.525,97    43.527,00    43.527,00  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  2.692,54    2.751,48    2.144,99    4.154,40    3.159,47    2.715,91      

      2.955,42    2.595,06    2.663,86    2.886,52    2.709,97    4.570,38    36.000,00    36.000,00  

    4 - INVESTIMENTOS   448,75    458,58    357,50    692,40    526,58    452,65      

      492,57    432,51    443,98    481,09    451,66    761,73    6.000,00    6.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   6.396,81    6.536,83    5.095,96    9.869,82    7.506,11    6.452,32      

   7.021,34    6.165,21    6.328,66    6.857,65    6.438,21    10.858,08    85.527,00    85.527,00  

Total da Fonte de Recurso 343   6.396,81    6.536,83    5.095,96    9.869,82    7.506,11    6.452,32      

  7.021,34    6.165,21    6.328,66    6.857,65    6.438,21    10.858,08    85.527,00    85.527,00  

           

Fonte de Recurso: 344 - AP SUS Estadual 

 Código de Aplicação 0 

Fonte de Recurso: 344 - AP SUS Estadual 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  5.421,18    5.539,84    4.318,73    8.364,49    6.361,29    5.468,23      

      60.950,46    5.224,91    5.363,42    5.811,72    17.108,07    9.202,02    139.134,36    139.134,36  

  Total do Código de Aplicação 0   5.421,18    5.539,84    4.318,73    8.364,49    6.361,29    5.468,23      

   60.950,46    5.224,91    5.363,42    5.811,72    17.108,07    9.202,02    139.134,36    139.134,36  

Total da Fonte de Recurso 344   5.421,18    5.539,84    4.318,73    8.364,49    6.361,29    5.468,23      

  60.950,46    5.224,91    5.363,42    5.811,72    17.108,07    9.202,02    139.134,36    139.134,36  

           

Fonte de Recurso: 345 - Prog. de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS(Construção de USF). 

  Código de Aplicação 0 

Início 

 
 
 

 
Página 11 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

  4 - INVESTIMENTOS       622.440,00          622.440,00    622.440,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       622.440,00    -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       622.440,00    622.440,00  

Total da Fonte de Recurso 345   -       -       622.440,00    -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       622.440,00    622.440,00  

           

Fonte de Recurso: 346 - Aquis. de Equipamentos - Proposta 09272.231000/1130-12 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS           199.900,00      199.900,00    199.900,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       199.900,00    -         

   -       -       -       -       -       -       199.900,00    199.900,00  

Total da Fonte de Recurso 346   -       -       -       -       199.900,00    -         

  -       -       -       -       -       -       199.900,00    199.900,00  

           

Fonte de Recurso: 347 - Equipamentos para Saúde - Proposta 09272.231000/1130-11 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS           130.000,00      130.000,00    130.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       130.000,00    -         

   -       -       -       -       -       -       130.000,00    130.000,00  

Total da Fonte de Recurso 347   -       -       -       -       130.000,00    -         

  -       -       -       -       -       -       130.000,00    130.000,00  

           

Fonte de Recurso: 348 - Aquisição de Veículo tipo VAN - Convênio 105/14 SEDU 

 Código de Aplicação 0 

Fonte de Recurso: 348 - Aquisição de Veículo tipo VAN - Convênio 105/14 SEDU 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS   100.000,00              100.000,00    100.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   100.000,00    -       -       -       -       -       100.000,00    100.000,00  

Total da Fonte de Recurso 348   -       -       -       -       -       -         

  100.000,00    -       -       -       -       -       100.000,00    100.000,00  

           

Fonte de Recurso: 349 - VigiaSUS no Estado do Paraná 

  Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  36.270,60              36.270,60    36.270,60  

  4 - INVESTIMENTOS   30.075,19              30.075,19    30.075,19  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

Início 

 
 
 

 
Página 12 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

   66.345,79    -       -       -       -       -       66.345,79    66.345,79  

Total da Fonte de Recurso 349   -       -       -       -       -       -         

  66.345,79    -       -       -       -       -       66.345,79    66.345,79  

           

Fonte de Recurso: 350 - APSUS - Reforma UBS São Cristóvão 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS     48.863,80            48.863,80    48.863,80  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   -       48.863,80    -       -       -       -       48.863,80    48.863,80  

Total da Fonte de Recurso 350   -       -       -       -       -       -         

  -       48.863,80    -       -       -       -       48.863,80    48.863,80  

           

Fonte de Recurso: 495 - Atenção Básica 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  52.442,22    53.590,03    41.777,50    80.914,42    61.536,33    92.897,28      

      177.823,62    90.543,47    51.883,39    56.220,10    26.390,87    89.016,38    875.035,61    875.035,61  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  62.182,46    63.543,44    49.536,95    95.942,87    72.965,63    24.722,03      

      471.588,95    26.931,04    74.153,67    66.662,00    129.584,85    105.549,63    1.243.363,52    1.243.363,52  

    4 - INVESTIMENTOS   1.271,48    1.299,31    1.012,91    1.961,80    1.491,97    -717,49      

      74.395,62    -5.774,56    1.257,93    1.363,08    1.279,71    2.158,24    81.000,00    81.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   115.896,16    118.432,78    92.327,36    178.819,09    135.993,93    116.901,82      

   723.808,19    111.699,95    127.294,99    124.245,18    157.255,43    196.724,25    2.199.399,13    2.199.399,13  

Total da Fonte de Recurso 495   115.896,16    118.432,78    92.327,36    178.819,09    135.993,93    116.901,82      

  723.808,19    111.699,95    127.294,99    124.245,18    157.255,43    196.724,25    2.199.399,13    2.199.399,13  

           

Fonte de Recurso: 496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  6.392,93    6.532,85    5.092,86    9.863,82    7.501,54    6.448,40      

      7.017,07    6.161,47    6.324,81    6.853,47    6.434,30    10.851,48    85.475,00    85.475,00  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  5.459,88    5.579,39    4.349,56    8.424,20    6.406,70    5.507,27      

      5.992,94    5.262,20    5.401,71    5.853,21    5.495,22    9.267,72    73.000,00    73.000,00  

    4 - INVESTIMENTOS   448,75    458,58    357,50    692,40    526,58    452,65      

      492,57    432,51    443,98    481,09    451,66    761,73    6.000,00    6.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   12.301,56    12.570,82    9.799,92    18.980,42    14.434,82    12.408,32      

   13.502,58    11.856,18    12.170,50    13.187,77    12.381,18    20.880,93    164.475,00    164.475,00  

Total da Fonte de Recurso 496   12.301,56    12.570,82    9.799,92    18.980,42    14.434,82    12.408,32      

  13.502,58    11.856,18    12.170,50    13.187,77    12.381,18    20.880,93    164.475,00    164.475,00  

Início 

 
 
 

 
Página 13 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

           

Fonte de Recurso: 497 - Vigilância em Saúde 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  1.185,35    1.211,28    944,29    1.828,89    1.390,89    1.195,63      

      7.151,66    25.142,42    1.172,71    1.270,73    1.193,01    2.012,02    45.698,88    45.698,88  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  4.647,83    4.749,57    3.702,65    7.171,27    5.453,83    4.688,17      

      53.446,67    -16.520,44    4.598,31    4.982,66    25.618,34    7.889,33    110.428,19    110.428,19  

    4 - INVESTIMENTOS   224,38    229,29    178,75    346,20    263,29    226,33      

      72.755,82    -2.783,74    221,99    240,54    225,83    380,86    72.509,54    72.509,54  

  Total do Código de Aplicação 0   6.057,56    6.190,14    4.825,69    9.346,36    7.108,01    6.110,13      

   133.354,15    5.838,24    5.993,01    6.493,93    27.037,18    10.282,21    228.636,61    228.636,61  

Total da Fonte de Recurso 497   6.057,56    6.190,14    4.825,69    9.346,36    7.108,01    6.110,13      

  133.354,15    5.838,24    5.993,01    6.493,93    27.037,18    10.282,21    228.636,61    228.636,61  

           

Fonte de Recurso: 500 - Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria nº 204-GM, de 2007 

 Código de Aplicação 0 

Fonte de Recurso: 500 - Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria nº 204-GM, de 2007 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS   103.921,33      512.000,00          615.921,33    615.921,33  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       512.000,00    -       -       -         

   103.921,33    -       -       -       -       -       615.921,33    615.921,33  

Total da Fonte de Recurso 500   -       -       512.000,00    -       -       -         

  103.921,33    -       -       -       -       -       615.921,33    615.921,33  

           

Fonte de Recurso: 501 - Receita de Alienação de Ativos 

 Código de Aplicação 0 

    4 - INVESTIMENTOS   3.270,93    3.342,52    15.605,75    5.046,80    3.838,15    3.299,31      

      3.590,27    3.152,50    198.173,89    3.506,57    3.292,10    5.552,14    251.670,93    251.670,93  

  Total do Código de Aplicação 0   3.270,93    3.342,52    15.605,75    5.046,80    3.838,15    3.299,31      

   3.590,27    3.152,50    198.173,89    3.506,57    3.292,10    5.552,14    251.670,93    251.670,93  

Total da Fonte de Recurso 501   3.270,93    3.342,52    15.605,75    5.046,80    3.838,15    3.299,31      

  3.590,27    3.152,50    198.173,89    3.506,57    3.292,10    5.552,14    251.670,93    251.670,93  

           

Fonte de Recurso: 504 - Outros Royaltes e Compens. Financ.e Patrim. não Prev. 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  186,98    191,08    148,96    288,50    219,41    188,60      

      205,24    70.180,21    50.184,99    200,45    14.204,73    317,39    136.516,54    136.516,54  

Início 

 
 
 

 
Página 14 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

    4 - INVESTIMENTOS   11.153,65    11.397,77    8.885,43    17.209,24    13.087,82    116.250,43      

      12.242,57    -59.250,19    -38.965,21    11.957,14    11.225,82    18.932,40    134.126,87    134.126,87  

  Total do Código de Aplicação 0   11.340,63    11.588,85    9.034,39    17.497,74    13.307,23    116.439,03      

   12.447,81    10.930,02    11.219,78    12.157,59    25.430,55    19.249,79    270.643,41    270.643,41  

Total da Fonte de Recurso 504   11.340,63    11.588,85    9.034,39    17.497,74    13.307,23    116.439,03      

  12.447,81    10.930,02    11.219,78    12.157,59    25.430,55    19.249,79    270.643,41    270.643,41  

           

Fonte de Recurso: 507 - Cosip-Contrib. de iluminação Publica 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  26.657,88    27.241,34    21.236,70    41.131,11    31.280,67    26.889,20      

        119.260,47    25.692,69    26.373,81    28.578,28    36.922,70    45.249,57    456.514,42    456.514,42  

Fonte de Recurso: 507 - Cosip-Contrib. de iluminação Publica 

 Código de Aplicação 0 

    4 - INVESTIMENTOS   747,93    764,30    595,83    1.154,00    877,63    754,42      

      820,95    720,85    739,96    801,81    752,77    1.269,55    10.000,00    10.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   27.405,81    28.005,64    21.832,53    42.285,11    32.158,30    27.643,62      

   120.081,42    26.413,54    27.113,77    29.380,09    37.675,47    46.519,12    466.514,42    466.514,42  

Total da Fonte de Recurso 507   27.405,81    28.005,64    21.832,53    42.285,11    32.158,30    27.643,62      

  120.081,42    26.413,54    27.113,77    29.380,09    37.675,47    46.519,12    466.514,42    466.514,42  

           

Fonte de Recurso: 509 - Gerenciamento de Transito 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  69,93    71,47    55,72    107,91    82,07    70,55      

      76,77    67,41    69,19    74,98    6.288,45    118,72    7.153,17    7.153,17  

  Total do Código de Aplicação 0   69,93    71,47    55,72    107,91    82,07    70,55      

   76,77    67,41    69,19    74,98    6.288,45    118,72    7.153,17    7.153,17  

Total da Fonte de Recurso 509   69,93    71,47    55,72    107,91    82,07    70,55      

  76,77    67,41    69,19    74,98    6.288,45    118,72    7.153,17    7.153,17  

           

Fonte de Recurso: 510 - Taxa pelo Poder de Policia 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  13.136,36    13.423,86    10.464,93    20.268,40    15.414,34    13.250,34      

      14.418,84    12.660,72    12.996,36    75.796,28    47.753,35    22.297,88    271.881,66    271.881,66  

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  4.625,95    4.727,21    3.685,22    7.137,51    5.428,15    4.666,10      

      5.077,59    24.458,47    4.576,66    4.959,21    4.655,89    7.852,18    81.850,14    81.850,14  

    4 - INVESTIMENTOS   448,75    458,58    60.357,50    692,40    526,58    452,65      

      492,57    -19.567,49    443,98    481,09    451,66    761,73    46.000,00    46.000,00  

Início 

 
 
 

 
Página 15 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

  Total do Código de Aplicação 0   18.211,06    18.609,65    74.507,65    28.098,31    21.369,07    18.369,09      

   19.989,00    17.551,70    18.017,00    81.236,58    52.860,90    30.911,79    399.731,80    399.731,80  

Total da Fonte de Recurso 510   18.211,06    18.609,65    74.507,65    28.098,31    21.369,07    18.369,09      

  19.989,00    17.551,70    18.017,00    81.236,58    52.860,90    30.911,79    399.731,80    399.731,80  

           

Fonte de Recurso: 511 - Taxa pela Prestação de Serviços 

Fonte de Recurso: 511 - Taxa pela Prestação de Serviços 

 Código de Aplicação 0 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  16.915,38    17.285,61    13.475,45    26.099,17    19.848,71    17.062,16      

      18.566,82    16.302,93    16.735,13    103.343,67    39.306,31    28.712,48    333.653,82    333.653,82  

  Total do Código de Aplicação 0   16.915,38    17.285,61    13.475,45    26.099,17    19.848,71    17.062,16      

   18.566,82    16.302,93    16.735,13    103.343,67    39.306,31    28.712,48    333.653,82    333.653,82  

Total da Fonte de Recurso 511   16.915,38    17.285,61    13.475,45    26.099,17    19.848,71    17.062,16      

  18.566,82    16.302,93    16.735,13    103.343,67    39.306,31    28.712,48    333.653,82    333.653,82  

           

Fonte de Recurso: 512 - CIDE (Lei 10.866/04) 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  186,98    191,08    148,96    288,50    219,41    188,60      

      205,24    10.180,21    184,99    200,45    9.110,07    317,39    21.421,88    21.421,88  

    4 - INVESTIMENTOS   3.573,75    3.651,98    2.847,00    5.514,04    4.193,49    23.604,77      

      3.922,66    -6.555,63    3.535,68    3.831,21    3.596,89    6.066,17    57.782,01    57.782,01  

  Total do Código de Aplicação 0   3.760,73    3.843,06    2.995,96    5.802,54    4.412,90    23.793,37      

   4.127,90    3.624,58    3.720,67    4.031,66    12.706,96    6.383,56    79.203,89    79.203,89  

Total da Fonte de Recurso 512   3.760,73    3.843,06    2.995,96    5.802,54    4.412,90    23.793,37      

  4.127,90    3.624,58    3.720,67    4.031,66    12.706,96    6.383,56    79.203,89    79.203,89  

           

Fonte de Recurso: 551 - Compensação Financeira entre Regimes Previdêciários 

 Código de Aplicação 0 

    1 - PESSOAL E ENCARGOS 
SOCIAIS 

  13.405,05    13.698,44    265.678,98    20.682,98    15.729,64    13.521,36      

      14.713,77    12.919,69    13.262,20    14.370,73    39.341,46    22.753,97    460.078,27    460.078,27  

  Total do Código de Aplicação 0   13.405,05    13.698,44    265.678,98    20.682,98    15.729,64    13.521,36      

   14.713,77    12.919,69    13.262,20    14.370,73    39.341,46    22.753,97    460.078,27    460.078,27  

Total da Fonte de Recurso 551   13.405,05    13.698,44    265.678,98    20.682,98    15.729,64    13.521,36      

  14.713,77    12.919,69    13.262,20    14.370,73    39.341,46    22.753,97    460.078,27    460.078,27  

           

Fonte de Recurso: 555 - SANEPAR - Compensação Financeira ao MEIO AMBIENTE do Município 

Início 

 
 
 

 
Página 16 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 Código de Aplicação 0 

Fonte de Recurso: 555 - SANEPAR - Compensação Financeira ao MEIO AMBIENTE do Município 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  1.153,34    1.178,58    918,79    1.779,52    1.353,34    1.163,35      

      1.265,94    1.111,58    1.141,05    1.236,42    28.009,84    1.957,70    42.269,45    42.269,45  

  Total do Código de Aplicação 0   1.153,34    1.178,58    918,79    1.779,52    1.353,34    1.163,35      

   1.265,94    1.111,58    1.141,05    1.236,42    28.009,84    1.957,70    42.269,45    42.269,45  

Total da Fonte de Recurso 555   1.153,34    1.178,58    918,79    1.779,52    1.353,34    1.163,35      

  1.265,94    1.111,58    1.141,05    1.236,42    28.009,84    1.957,70    42.269,45    42.269,45  

           

Fonte de Recurso: 611 - Operação de Crédito - Pavimentação em Vias Urbanas 

  Código de Aplicação 0 

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

      3.954,24          3.954,24    3.954,24  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   -       -       3.954,24    -       -       -       3.954,24    3.954,24  

Total da Fonte de Recurso 611   -       -       -       -       -       -         

  -       -       3.954,24    -       -       -       3.954,24    3.954,24  

           

Fonte de Recurso: 612 - Op. de Crédito 2013 SFM - Pavimentação de Vias Urbanas - Contrato 3182/13 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS     930.000,00            930.000,00    930.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       930.000,00    -       -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       930.000,00    930.000,00  

Total da Fonte de Recurso 612   -       930.000,00    -       -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       930.000,00    930.000,00  

           

Fonte de Recurso: 762 - ITAIPU-Cultiv.Agua Boa 

  Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

          5.759,88      245.759,88    245.759,88  

  4 - INVESTIMENTOS           15.000,00      15.000,00    15.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       255.000,00    -         

   -       -       -       -       5.759,88    -       260.759,88    260.759,88  

Total da Fonte de Recurso 762   -       -       -       -       255.000,00    -         

  -       -       -       -       5.759,88    -       260.759,88    260.759,88  

           

Fonte de Recurso: 765 - PTMC - Pessoa com Deficiência 

 Código de Aplicação 0 

Início 

 
 
 

 
Página 17 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Fonte de Recurso: 765 - PTMC - Pessoa com Deficiência 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  1.373,58    1.403,66    1.094,26    2.119,35    1.611,79    1.385,51      

      1.507,70    1.323,86    5.673,16    1.472,54    1.382,48    2.331,56    22.679,45    22.679,45  

  Total do Código de Aplicação 0   1.373,58    1.403,66    1.094,26    2.119,35    1.611,79    1.385,51      

   1.507,70    1.323,86    5.673,16    1.472,54    1.382,48    2.331,56    22.679,45    22.679,45  

Total da Fonte de Recurso 765   1.373,58    1.403,66    1.094,26    2.119,35    1.611,79    1.385,51      

  1.507,70    1.323,86    5.673,16    1.472,54    1.382,48    2.331,56    22.679,45    22.679,45  

           

Fonte de Recurso: 787 - IGD -Programa Bolsa Familia 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  2.338,45    2.389,64    -8.137,10    3.608,06    2.743,97    2.358,75      

        12.566,76    2.253,79    2.313,54    2.506,92    7.131,55    3.969,34    36.043,67    36.043,67  

  4 - INVESTIMENTOS   40.000,00      10.000,00          50.000,00    50.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   2.338,45    2.389,64    1.862,90    3.608,06    2.743,97    2.358,75      

   52.566,76    2.253,79    2.313,54    2.506,92    7.131,55    3.969,34    86.043,67    86.043,67  

Total da Fonte de Recurso 787   2.338,45    2.389,64    1.862,90    3.608,06    2.743,97    2.358,75      

  52.566,76    2.253,79    2.313,54    2.506,92    7.131,55    3.969,34    86.043,67    86.043,67  

           

Fonte de Recurso: 791 - Projovem Adolecente - PBV I 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  2.725,26    2.784,91    2.171,05    4.204,87    3.197,85    2.748,91      

      2.991,32    2.626,59    2.696,22    2.921,58    2.742,89    4.625,90    36.437,35    36.437,35  

  Total do Código de Aplicação 0   2.725,26    2.784,91    2.171,05    4.204,87    3.197,85    2.748,91      

   2.991,32    2.626,59    2.696,22    2.921,58    2.742,89    4.625,90    36.437,35    36.437,35  

Total da Fonte de Recurso 791   2.725,26    2.784,91    2.171,05    4.204,87    3.197,85    2.748,91      

  2.991,32    2.626,59    2.696,22    2.921,58    2.742,89    4.625,90    36.437,35    36.437,35  

           

Fonte de Recurso: 795 - Piso Básico Fixo - PAIF 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  4.674,17    4.776,48    3.723,63    7.211,91    5.484,74    4.714,74      

      5.130,52    4.504,94    4.624,37    5.010,90    4.704,43    7.934,03    62.494,86    62.494,86  

  Total do Código de Aplicação 0   4.674,17    4.776,48    3.723,63    7.211,91    5.484,74    4.714,74      

   5.130,52    4.504,94    4.624,37    5.010,90    4.704,43    7.934,03    62.494,86    62.494,86  

Total da Fonte de Recurso 795   4.674,17    4.776,48    3.723,63    7.211,91    5.484,74    4.714,74      

  5.130,52    4.504,94    4.624,37    5.010,90    4.704,43    7.934,03    62.494,86    62.494,86  

           

Início 

 
 
 

 
Página 18 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Fonte de Recurso: 802 - Equip. Centro de Eventos da Gruta 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS   28.000,00          892,45      28.892,45    28.892,45  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   28.000,00    -       -       -       892,45    -       28.892,45    28.892,45  

Total da Fonte de Recurso 802   -       -       -       -       -       -         

  28.000,00    -       -       -       892,45    -       28.892,45    28.892,45  

           

Fonte de Recurso: 804 - IGD do SUAS 

 Código de Aplicação 0 

    3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

  1.078,73    1.102,36    859,37    1.664,43    1.265,82    1.088,11      

      1.184,07    1.039,69    1.067,25    1.156,46    1.085,73    1.831,09    14.423,11    14.423,11  

    4 - INVESTIMENTOS   149,59    152,86    119,17    230,80    175,53    150,88      

      33.164,19    144,17    147,99    160,36    875,62    253,91    35.725,07    35.725,07  

  Total do Código de Aplicação 0   1.228,32    1.255,22    978,54    1.895,23    1.441,35    1.238,99      

   34.348,26    1.183,86    1.215,24    1.316,82    1.961,35    2.085,00    50.148,18    50.148,18  

Total da Fonte de Recurso 804   1.228,32    1.255,22    978,54    1.895,23    1.441,35    1.238,99      

  34.348,26    1.183,86    1.215,24    1.316,82    1.961,35    2.085,00    50.148,18    50.148,18  

           

Fonte de Recurso: 811 - Implant. e Recap. Pav. em vias Urbanas. Pré Conv. 783500/13. 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS       394.200,00          394.200,00    394.200,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       394.200,00    -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       394.200,00    394.200,00  

Total da Fonte de Recurso 811   -       -       394.200,00    -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       394.200,00    394.200,00  

           

Fonte de Recurso: 813 - Pavimentação Poliédrica em Estradas Rurais (Conv. SEAB) 

 Código de Aplicação 0 

Fonte de Recurso: 813 - Pavimentação Poliédrica em Estradas Rurais (Conv. SEAB) 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS     
1.026.752,52  

          1.026.752,52    1.026.752,52  

  Total do Código de Aplicação 0   -       
1.026.752,52  

  -       -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       1.026.752,52    1.026.752,52  

Total da Fonte de Recurso 813   -       
1.026.752,52  

  -       -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       1.026.752,52    1.026.752,52  

           

Início 

 
 
 

 
Página 19 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Fonte de Recurso: 815 - Aquisição de Calcário - Convênio 526/2013 - SEAB. 

  Código de Aplicação 0 

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

      88.000,00          88.000,00    88.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       88.000,00    -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       88.000,00    88.000,00  

Total da Fonte de Recurso 815   -       -       88.000,00    -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       88.000,00    88.000,00  

           

Fonte de Recurso: 816 - Convênio 770454/12 - Poços Artesianos 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS       250.000,00          250.000,00    250.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       250.000,00    -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       250.000,00    250.000,00  

Total da Fonte de Recurso 816   -       -       250.000,00    -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       250.000,00    250.000,00  

           

Fonte de Recurso: 817 - Ampliação e Reforma Ginásio de Esportes Ivar Ranzi 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS       253.500,00          253.500,00    253.500,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       253.500,00    -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       253.500,00    253.500,00  

Total da Fonte de Recurso 817   -       -       253.500,00    -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       253.500,00    253.500,00  

           

Fonte de Recurso: 818 - Centro de Eventos Parque de Exposições - Contrato 787777/13 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS       585.000,00          585.000,00    585.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       585.000,00    -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       585.000,00    585.000,00  

Total da Fonte de Recurso 818   -       -       585.000,00    -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       585.000,00    585.000,00  

           

Fonte de Recurso: 819 - Revitalização de Praça 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS       350.000,00          350.000,00    350.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       350.000,00    -       -       -         

   -       -       -       -       -       -       350.000,00    350.000,00  

Início 

 
 
 

 
Página 20 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Total da Fonte de Recurso 819   -       -       350.000,00    -       -       -         

  -       -       -       -       -       -       350.000,00    350.000,00  

           

Fonte de Recurso: 820 - Equip. Agríc. e Automóvel - Contrato 796668/2013/Caixa 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS           150.000,00      150.000,00    150.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       150.000,00    -         

   -       -       -       -       -       -       150.000,00    150.000,00  

Total da Fonte de Recurso 820   -       -       -       -       150.000,00    -         

  -       -       -       -       -       -       150.000,00    150.000,00  

           

Fonte de Recurso: 821 - Caminhão e Equip. Agrícolas - Contrato 783998/13 - Caixa 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS           146.250,00      146.250,00    146.250,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       146.250,00    -         

   -       -       -       -       -       -       146.250,00    146.250,00  

Total da Fonte de Recurso 821   -       -       -       -       146.250,00    -         

  -       -       -       -       -       -       146.250,00    146.250,00  

           

Fonte de Recurso: 822 - Recap. de Vias Públicas Urbanas - Contrato 790000/13 - Caixa 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS           245.850,00      245.850,00    245.850,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       245.850,00    -         

   -       -       -       -       -       -       245.850,00    245.850,00  

Total da Fonte de Recurso 822   -       -       -       -       245.850,00    -         

  -       -       -       -       -       -       245.850,00    245.850,00  

           

Fonte de Recurso: 823 - Implant. de Pav. em Vias Urbanas - Contrato 789655/13 - Caixa 

Fonte de Recurso: 823 - Implant. de Pav. em Vias Urbanas - Contrato 789655/13 - Caixa 

 Código de Aplicação 0 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS           245.850,00      245.850,00    245.850,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       245.850,00    -         

   -       -       -       -       -       -       245.850,00    245.850,00  

Total da Fonte de Recurso 823   -       -       -       -       245.850,00    -         

  -       -       -       -       -       -       245.850,00    245.850,00  

           

Início 

 
 
 

 
Página 21 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Fonte de Recurso: 824 - Aquisição de Minicarregadeira sobre rodas 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS           150.000,00      150.000,00    150.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       150.000,00    -         

   -       -       -       -       -       -       150.000,00    150.000,00  

Total da Fonte de Recurso 824   -       -       -       -       150.000,00    -         

  -       -       -       -       -       -       150.000,00    150.000,00  

           

Fonte de Recurso: 825 - Pav. poliédrica - Convênio 052/2014 

 Código de Aplicação 0 

    4 - INVESTIMENTOS             
2.150.973,98  

    

                  2.150.973,98    2.150.973,98  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       
2.150.973,98  

    

   -       -       -       -       -       -       2.150.973,98    2.150.973,98  

Total da Fonte de Recurso 825   -       -       -       -       -       
2.150.973,98  

    

  -       -       -       -       -       -       2.150.973,98    2.150.973,98  

           

Fonte de Recurso: 826 - Execução de Infraestrutura Urbana - Convênio 080/2014 

 Código de Aplicação 0 

    4 - INVESTIMENTOS             200.000,00      

                  200.000,00    200.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       200.000,00      

   -       -       -       -       -       -       200.000,00    200.000,00  

Total da Fonte de Recurso 826   -       -       -       -       -       200.000,00      

  -       -       -       -       -       -       200.000,00    200.000,00  

           

Fonte de Recurso: 827 - Reforma Anfiteatro e Quadra de Esportes - Conv. 25/2014 

Fonte de Recurso: 827 - Reforma Anfiteatro e Quadra de Esportes - Conv. 25/2014 

 Código de Aplicação 0 

  Código de Aplicação 0 

  4 - INVESTIMENTOS   50.000,00              50.000,00    50.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   50.000,00    -       -       -       -       -       50.000,00    50.000,00  

Total da Fonte de Recurso 827   -       -       -       -       -       -         

  50.000,00    -       -       -       -       -       50.000,00    50.000,00  

           

Fonte de Recurso: 934 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS 

Início 

 
 
 

 
Página 22 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/11/2014                                ANO: IV Nº: 945 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

  Código de Aplicação 0 

  3 - OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

    56.000,00            56.000,00    56.000,00  

  Total do Código de Aplicação 0   -       -       -       -       -       -         

   -       56.000,00    -       -       -       -       56.000,00    56.000,00  

Total da Fonte de Recurso 934   -       -       -       -       -       -         

  -       56.000,00    -       -       -       -       56.000,00    56.000,00  

           

Fonte de Recurso: 999 - Reserva de Contingëncia 

 Código de Aplicação 0 

    9 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA   12.066,38    12.330,49    9.612,55    18.617,54    14.158,85    12.171,09      

      13.244,42    11.629,51    11.937,81    -148.364,36    12.144,47    20.481,71    30,46    30,46  

  Total do Código de Aplicação 0   12.066,38    12.330,49    9.612,55    18.617,54    14.158,85    12.171,09      

   13.244,42    11.629,51    11.937,81    -148.364,36    12.144,47    20.481,71    30,46    30,46  

Total da Fonte de Recurso 999   12.066,38    12.330,49    9.612,55    18.617,54    14.158,85    12.171,09      

  13.244,42    11.629,51    11.937,81    -148.364,36    12.144,47    20.481,71    30,46    30,46  

           

TOTAL GERAL   
2.395.808,18  

  
4.688.648,10  

  
5.766.733,76  

  
4.471.117,89  

  
4.460.220,26  

  
4.892.571,49  

    

  
4.031.279,37  

  
2.413.928,12  

  
2.657.200,84  

  
3.160.859,55  

  
3.115.948,07  

  
4.066.688,84  

  
46.121.004,47  

  
46.121.004,47  

           

           

           

           

  JAIME LUIS BASSO  ENEDIR WICHOSKI  MOACIR ANTONIO CATAFESTA  

  Prefeito Municipal  CRC 054174/O-1 PR  Secretário de Finanças  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Início 

 
 
 

 
Página 23 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4380/2014, 12 de novembro de 2014.
	Estabelece a Sétima Revisão Proposta á Programação Financeira e ao Cronograma de Desembolsos Mensal para o Exercício Financeiro de 2014, e dá Outras Providências.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO

